



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

باسمه تعالی

چک لیست ارزشیابی آزمون اصول و مهارت های پرستاری

معاونت آموزش و تحقیقات

نام و نام خانوادگی:

شماره دانشجویی:

مجموع نمرات:

امتیاز					انفوزیون داخل وریدی	ع.ج
بسیار ضعیف صفر	ضعیف ۰/۵	متوسط ۱	خوب ۱/۵	عالی ۲		
					گرفتن رگ: دستور پزشک را کنترل می نماید (مطالعه پرونده).	۱
					وسایل مورد نیاز را آماده می کند.	۲
					ورید مناسب جهت انفوزیون وریدی را انتخاب می کند.	۳
					تورنیکه را حدود ۱۵-۱۰ سانتی متر بالای محل مورد نظر می بندد.	۴
					محل گرفتن رگ را با پنبه الکل به صورت دورانی پاک می کند و اجازه می دهد پوست خشک شود.	۵
					آنژیوکت را از درون محفظه با روش استریل خارج می کند.	۶
					سرپوش آنژیوکت را برمی دارد و آن را به طریق صحیح و با حفظ شرایط استریل در دست مسلط خود نگه می دارد.	۷
					با دست آزاد، عضو را محکم نگه داشته و با انگشت شست، پوست روی ورید را که می خواهد آنژیوکت بزند، به طور ثابت در جای خود نگه می دارد.	۸
					با زاویه ۲۰ - ۳۰ درجه نسبت به پوست آنژیوکت را وارد می کند.	۹
					به بازگشت خون به تیوپ آنژیوکت نگاه می کند و به محض دیدن خون، زاویه ی ورود سوزن را کم می کند و کمی سوزن را به داخل در مسیر رگ به جلو هدایت می کند.	۱۰
					سوزن آنژیوکت را به آهستگی رو به عقب کشیده و در عین حال تیوپ آنژیوکت را تا برجستگی انتهایی آن به طرف جلو، در ورید حرکت می دهد.	۱۱
					تورنیکه را آزاد می کند.	۱۲
					به طور صحیح با چسب آنژیوکت را فیکس می کند.	۱۳
					صفر بالای سوزن آنژیوکت را باز می کند و در دست نگه می دارد.	۱۴
					در حین این که بالای مسیر آنژیوکت را نگه داشته، سوزن را خارج می کند و پیچ بالای آنژیوکت را به انتهایی آنژیوکت وصل می کند.	۱۵
					تاریخ و زمان قرار دادن آنژیوکت، را روی چسب قید می کند.	۱۶
					سوزن آنژیوکت را داخل ظرف مخصوص قرار می دهد.	۱۷
					آماده کردن سرم: محلول سرم مناسب را کنترل می کند.	۱۸
					ست انفوزیون را باز می کند و مراقب است که ست کاملاً استریل باقی بماند.	۱۹

					با پنبه الکل محل ورود ست سرم به باتل سرم را ضدعفونی می‌کند.	۲۰
					ست سرم را به روش صحیح وارد باتل سرم می‌کند.	۲۱
					سرم را به پایه سرم آویزان می‌کند.	۲۲
					محفظه ست سرم را تا یک سوم آن پر می‌کند.	۲۳
					ست را هواگیری می‌کند.	۲۴
					بعد از هواگیری ست، در پوش انتهایی آن را بدون آلوده شدن، در محل خود قرار می‌دهد.	۲۵
					در حالی که مسیر بالای آنژیوکت را با دست فشار می‌دهد؛ پیچ بالای آنژیوکت را جدا می‌کند.	۲۶
					انتهای ست سرم را که آماده کرده بود به آنژیوکت متصل می‌کند و جریان محلول را برقرار می‌کند.	۲۷
					میزان قطره سرم براساس دستور داده شده، محاسبه می‌کند.	۲۸
					مشخصات بیمار و تعداد قطرات سرم را بر حسب دستور روی برچسب مخصوص سرم می‌نویسد	۲۹
					برچسب مخصوص سرم را طبق دستور به باتل سرم وصل می‌کند.	۳۰

نام دانشآموز: \_\_\_\_\_